
VOLLHYGIENISCH GEREINIGT TAGES-AKTIONSPREISEStandardpreise *Preis mit Goldcard

StandardpreiseEXTRAS

ZEITWERT-VERSICHERUNG

Frisch gewaschen, maschinell gebügelt, 
auf dem Bügel. Außer Seide und Viskose..

Und siehe auch Preislisten für: Leder, Pelz, Teppiche, Abendkleider, 
Brautkleider, Heimtextilien und liturgische Gewänder.

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. 
Preisliste gilt ab 01.01.2025. 

M E I S T E R B E T R I E B  |  S E I T  1 9 5 9

MORGENS: BIS 10:30 UHR GEBRACHT

Hemd 2,50* 2,70

Pulli 2,95* 3,15
Bluse, Rock, Hose 5,10* 5,50

Je Teil 8,10* 8,90

Anzug/Kostüm 2 Teile 14,90* 16,40
Krawatte 5,88* 6,30
Weste 4,90* 5,40
Schal 3,30* 3,60

Hose kürzen 12,35 * 13,55
15,35 * 16,90

Mangelwäsche 3 Teile 5,00* 5,60

Kissen und Bett 40,45 * 44,60

Frisch gewaschen, maschinell gebügelt, 
auf dem Bügel. Außer Seide und Viskose.

Bluse auf dem Bügel, Rock bis 4 Falten,
außer Leder

MONTAGS: LADY DAY

MITTWOCHS: BUSINESS DAY

DONNERSTAGS: SCHNEIDER-TAG

FREITAGS: FREU-TAG

SAMSTAGS: BETTEN-TAG

nach Wahl, z.B. 2 Jacken, 1 Kleid, 1 Rock4 KLEIDUNGSSTÜCKE

Außer Abend-Garderobe, Alcantara, Daunen, Faltenröcke, Leder und Pelz. Mantel = 2 Teile.

mit Maschinen- oder Handsaum

mit Aufschlag, Stoßband o. Schlitz/Jeans

Bettlaken/Bezug/groß/doppelt = 2 Teile

Federbett, Allergikerbett, Oberbett oder Unterbett

Preisliste
digital:

Oberhemd 3,30

Pulli 4,60

Hose, Ski-Hose, Weste 7,60

Bluse, Rock, Binder, Krawatte, Dirndl-
Schürze Bluse auf dem Bügel. 8,60

Kleid, Jacke, Sakko, Faltenrock bis 4 Falten 13,40
Ski-Jacke, Winterjacke dick 15,90

Mantel, Ski-Overall, Gummi-Jacke 19,20

Imprägnieren +5,80
Lederbesatz +5,80
Pelzbesatz +5,80
Bleichen +5,80
Entfärben +5,80

Neupreis bis € 250,– 6,50
Neupreis bis € 500,– 8,60
Neupreis bis € 750,– 10,80

STANDARDPREISE UND TAGES-AKTIONEN ALEX-CENTER
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SPAREN MIT DER GOLDCARD: Durch das Aufl aden einer 
GOLDCARD je nach Wahl, mit Aufl adung bei 50,- = 10% | 
100,- = 11% | 150,- = 12% oder 300,- = 13% (+ Shirtbag gratis)
erhalten Sie einen jeweiligen RABATT auf sämtliche Standardpreise
sowie zusätzlich den günstigen Preis bei den Aktionen.




